
Originale 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
Registro Generale n°31 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 5 DEL 17/02/2026 

 
OGGETTO: INDIZIONE BANDO DI CONCORSO PER TITOLI PER IL RILASCIO DI 
N. 2 (DUE) AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO 
CON CONDUCENTE (N.C.C.) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
RICHIAMATE: 

1. la Legge – quadro n. 21 del 15 Gennaio 1992 che disciplina il trasporto di persone 

mediante autoservizi pubblici non di linea; 

2. la Legge Regionale n. 20 del 14 Aprile 1995 che ha dettato disposizioni in ordine alla 

programmazione ed all’esercizio del trasporto di persone mediante servizi pubblici non di 

linea, così come definiti dalla normativa nazionale; 

3. il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 203/02.07.2024; 

VISTO il Regolamento comunale per il servizio di noleggio con conducente svolto mediante 

autovettura, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.02.2009; 

DATO ATTO che è a tutt’oggi sono disponibili n. 2 autorizzazioni di noleggio da rimessa con 

conducente svolto mediante autovettura; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 29.01.2026 avente come oggetto” 

BANDO DI CONCORSO PER TITOLI PER IL RILASCIO DI AUTORIZZAZIONI PER L’ESERCIZIO 

DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE (N.C.C.) CON VEICOLI ADIBITI AL 

TRASPORTO PUBBLICO NON DI LINEA – ATTO DI INDIRIZZO; 

CONSIDERATO necessario porre in essere tutti gli atti e le procedure per addivenire al rilascio 

delle predette autorizzazioni; 

VISTO il Bando di Concorso all’uopo predisposto ed allegato alla presente determinazione, 

unitamente allo schema di domanda di partecipazione al concorso; 

RITENUTO di costituire la Commissione di concorso ai sensi dell’art. 12 del Regolamento 



Comunale sopraccitato, nelle persone di: 

a) Responsabile del Servizio competente:             Sarolli Marina   - Presidente 

b) Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente: Mussi Andrea  - Membro 

c) Dipendente dell’Ente con funzioni di segretario: Fronti Valeria     - Membro 

DATO ATTO che il presente provvedimento non richiede assunzione di alcun impegno di spesa a 

carico del Bilancio di Previsione dell'Esercizio Finanziario 2026; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 41  del 20.06.2019, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2024 del 20 giugno 2024, con il quale alla sottoscritta è stata 

conferita la di Posizione Organizzativa; 

 
DETERMINA 

 
1 DI INDIRE un Concorso Pubblico per titoli per l’assegnazione di n. 2 autorizzazione per 

l’esercizio del servizio di noleggio con conducente svolto mediante autovettura; 

2. DI APPROVARE il Bando di Concorso e lo schema di domanda di partecipazione, che vengono 

allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

3. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento Comunale, che la Commissione di 

concorso per la formazione della graduatoria per l’assegnazione dell’autorizzazione, è 

costituita nelle persone di: 

a) Responsabile del Servizio competente:  Sarolli Marina - Presidente 

b) Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente: Mussi Andrea  - Membro 

c) Dipendente dell’Ente con funzioni di segretario: Fronti Valeria     - Membro 

4. DI PUBBLICARE il Bando di Concorso e lo schema di domanda all’Albo Pretorio on line 

sezione amministrazione trasparente/Bandi di concorso e sul sito istituzionale del Comune di 

Santa Giuletta; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta assunzione di alcun impegno di 

spesa a carico del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2026. 

 
 
 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Sarolli Marina 

 
 
 



 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Santa Giuletta, lì 17/02/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liberali Maria Grazia  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Santa Giuletta, lì 17/02/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liberali Maria Grazia 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
      

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 80 del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 17/02/2026 
17/02/2026 
 

 
 

 
 
 
 
  
  


